
Šachový klub Velvary   po několika letech opět otevírá

D Ě T S K Ý   Š A CH O V Ý
K R O U Ž E K

od 2. října 2024 bude probíhat DĚTSKÝ ŠACHOVÝ KROUŽEK v budově
Základní umělecké školy ve Velvarech. (na adrese: Třebízského 204, Velvary)
Chlapci a dívky ve věku od 6-ti do 16-ti let se mohou přihlásit na níže uvedených kontaktech.

Dětský šachový kroužek se bude během několika prvních let rozdělovat do několika skupin.
Samozřejmě, že všichni budou začínat v první skupině.

I. skupina: dětský šachový kroužek (šachy hrou) – první pololetí je zdarma
Každou středu od 16:00 hod. do 17:30 hod.

Děti se budou seznamovat se světem šachu, budeme hrát šachové i nešachové hry na šachovnici.
Dozví se základy pravidel šachu a naučí se základy teorie této jedinečné hry. Budou se dozvídat jak

šachovou historii, tak i současné novinky vrcholového šachového dění.
Přihlásit se můžete na emailu: petrneuman@email.cz 

nebo na tel: 731 910 197 (pouze sms)
Také se můžete podívat na naše webové stránky:  Šachový klub Velvary. webnode.cz

Těšíme se na všechny zájemce této jedinečné hry. S pozdravem, Petr Neuman (předseda Šachového
klubu Velvary) a Ivana Pobříslová (trenérka dětského šachového oddílu)

Zjistíte, že šachová hra není nuda, ale naopak má nekonečné množství herních variant a je
neuvěřitelně zábavná. Šachy učí logickým postupům a rozvíjí myšlení.

! ! ! Pozor –  důležité ! ! !
První trénink dětského šachového kroužku se koná v sobotu 28.9. 2024 od 9:30
hod. v přízemí budovy ZUŠ ve Velvarech. Pokud možno i s přítomností rodičů,

nebo rodinných příslušníků. (doba trvání max. 1 hodina)
Půjde o informační trénink = průběh kroužku, cestování na turnaje, celoroční

program, představení trenérů, atd...
Šachy zvyšují IQ.

 I kdyby dítě nedošlo až tak daleko, že by se z něj stal velmistr, vždy se mu budou šachové základy
hodit do života. Šachy jsou už dlouho považovány za pozoruhodný nástroj, který zlepšuje a rozvíjí

naše rozumové dovednosti, soustředění, paměť, psychickou odolnost i analytické schopnosti. V USA
provedli výzkum, který ukázal, že šachová hra může zvýšit inteligenční kvocient dětí. 

Tento výzkum potvrdil pozitivní vliv šachu na rozvoj dovedností potřebných ve škole pro učení a
studium, na schopnost řešit matematické problémy i porozumět čtenému textu, na zvyšování

sebedůvěry, trpělivosti, zlepšování logického a kritického myšlení, schopnost pozorovat a
rozpoznávat vzory, analyzovat, dále na kreativitu, koncentraci, vytrvalost, sebekontrolu, sportovní
chování, odpovědnost, respektování ostatních, na sebeúctu, schopnost vyrovnat se s frustrací a na

celou řadu dalších vlivů, které je obtížné měřit, ale které mohou hrát svou roli v přístupu dětí k učení
a vzdělávání, v jejich motivaci a schopnosti dosahovat úspěchu.

Závěr výzkumu lze shrnout v jedné větě: Šachy dělají děti chytřejšími

mailto:petrneuman@email.cz

